



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-000



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 021/2019

Às 09:30 hs do dia 21 de Janeiro de 2020, no Auditório da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ - PA, reuniram – se a pregoeira Elizabete Moreira de Silva e respectivos membros da equipe de apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as proposta de preços e documentação, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ/PA.** Para reabertura do Pregão. A pregoeira iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o pregão e os aspectos legais. Deixou clara a proibição do uso de telefone celular, pois o uso do mesmo atrasa e impede o andamento saudável do certame. Seguem as empresas credenciadas, com seu respectivo representante: **F F DE ALENCAR EIRELI** inscrita no CNPJ: 09.165.782/0001-93, tendo como seu representante o Sr.: FÁBIO FERREIRA DE ALENCAR, inscrito no CPF: 634.028.582-15 portador da cédula de Identidade de nº 3298485 SSP/PA e a **C. N. MOTA & CIALTDA - ME** inscrita no CNPJ: 13.822.943/0001-41, tendo como sua representante a Sra.: ELIZANGELA NORONHA MOTA, inscrito no CPF: 713.887.452-91 portadora da cédula de Identidade de nº 4454144 SSP/PA. Após o credenciamento, a pregoeira solicita ao participante o envelope de proposta de preço e documentação, após abre-se os envelopes de proposta de preço, todos rubricam, confere após a abertura e habilitam as propostas. A pregoeira analisa as propostas e inicia a fase de negociação. Segue anexo a esta ata a etapa de lances. Começa a fase de negociação ficando os itens negociados conforme planilha abaixo:

TERMO DE REFERENCIA - LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO, CX C/ 12 UNDS	CAIXA	LIMPA MAIS	300	80,00	24.000,00	F F DE ALENCAR EIRELI
2	ÁGUA SANITÁRIA - 1 LITRO CX C/ 12 UND	CAIXA	KEAN	1000	26,00	26.000,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
3	ÁLCOOL EM GEL - 500ML, CX C/ 12 UNDS	CAIXA	SAFRA	300	88,00	26.400,00	F F DE ALENCAR EIRELI
4	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO A 96 ° E EMBALAGEM DE 1 LITRO CX C/ 12 UNDS	CAIXA	SAFRA	300	105,00	31.500,00	F F DE ALENCAR EIRELI
5	ALGODÃO BOLA - 100G 100% ALGODÃO	UNIDADE	NATHALIA	100	4,20	420,00	F F DE ALENCAR EIRELI
6	AMACIANTE DE ROUPA - 2 LITROS, CX C/ 6 UNDS	CAIXA	LIMPA MAIS	150	53,00	7.950,00	F F DE ALENCAR EIRELI
7	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE -	UNIDADE	BAGUM	25	22,00		F F DE



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-000

	NAPA: AVENTAL COM UMA DAS FACES FORRADA EM POLIÉSTER E UMA DAS FACES COM PVC COM AS TIRAS SOLDADAS OU COSTURADAS E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO).					550,00	ALENCAR EIRELI
8	BACIA PLÁSTICA 40 LITROS	UNIDADE	ARQPLAST	50	21,00	1.050,00	F F DE ALENCAR EIRELI
9	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	UNIDADE	JAGUAR	50	9,00	450,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
10	BALDE COM ESFREGÃO TIPO MOP	UNIDADE	BETHANI	30	69,00	2.070,00	F F DE ALENCAR EIRELI
11	BALDE PLASTICO 15 LITROS C/ ALÇA	UNIDADE	ARQPLAST	50	8,00	400,00	F F DE ALENCAR EIRELI
12	BALDE PLASTICO 8 LITROS C/ ALÇA	UNIDADE	JAGUAR	50	4,50	225,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
13	BOTA DE PVC - INDICADA PARA EVITAR CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS E UMIDADE. VÁRIOS TAMANHOS (NÚMERO 36 AO 40).	PAR	BRACOL	70	68,00	4.760,00	F F DE ALENCAR EIRELI
14	CERA LÍQUIDA - PRODUTO INCOLOR À BASE DE ALCALINIZANTE, RESINA ÁLCALI SOLÚVEL E AMULGADORES. (1 LITROS).	UNIDADE	BRY	100	16,00	1.600,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
15	CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LITROS	UNIDADE	ARQPLAST	100	24,00	2.400,00	F F DE ALENCAR EIRELI
16	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL 14 LITROS	UNIDADE	ARQPLAST	100	33,00	3.300,00	F F DE ALENCAR EIRELI
17	CESTO TELADO 10 LITROS	UNIDADE	ARQPLAST	100	4,30	430,00	F F DE ALENCAR EIRELI
18	COADOR DE CAFÉ DE PANO MÉDIO	UNIDADE	ARQPLAST	500	4,30	2.150,00	F F DE ALENCAR EIRELI
19	COLHER DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO PCT C/ 50 UND	PACOTE	STRAWPLA T	1000	4,00	4.000,00	F F DE ALENCAR EIRELI
20	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UND	PACOTE	STRAWPLA T	1000	4,00	4.000,00	F F DE ALENCAR EIRELI
21	CONDICIONADOR - PARA CABELOS INFANTIL, NEUTRO, FRASCO DE 200 ML	UNIDADE	CIA DA NATUREZA	200	16,50	3.300,00	F F DE ALENCAR EIRELI
22	COPO DESCARTÁVEL 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES, CX C/ 25 PCTS	CAIXA	COPOBRAS	200	95,00	19.000,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
23	COPO DESCARTÁVEL 50ML PACOTE COM 100 UNIDADE, CX C/ 50 PCTS	CAIXA	COPOBRAS	100	126,00	12.600,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
24	COTONETE - HASTE FLEXIVEL COM	CAIXA	MILLI	500	2,80		F F DE



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-000

	PONTAS DE ALGODÃO HIGIENICO ANTIGERMES. CAIXA C /75 UND					1.400,00	ALENCAR EIRELI
25	CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR, AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM PESO LÍQUIDO 50G.	UNIDADE	TRALALA	200	8,50	1.700,00	F F DE ALENCAR EIRELI
26	DESENTUPIDOR DE PIA	UNIDADE	SHIRLEY	200	5,90	1.180,00	F F DE ALENCAR EIRELI
27	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	UNIDADE	SHIRLEY	200	9,80	1.960,00	F F DE ALENCAR EIRELI
28	DESINFETANTE PARA USO GERAL - 1 LITRO CX C/ 12 UNDS	CAIXA	ECONOMICO	900	47,50	42.750,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
29	DESINFETANTE TIPO CREOLINA C/ 300ML CX C/ 12 UNIDADES	CAIXA	GRANMIX	75	58,50	4.387,50	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
30	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - 300ML CX C/ 12 UNDS	CAIXA	BASTOM	200	110,00	22.000,00	F F DE ALENCAR EIRELI
31	DETERGENTE LAVA-LOUÇA – 500 ML, CX C/ 24 UNDS	CAIXA	LIMPA MAIS	800	58,00	46.400,00	F F DE ALENCAR EIRELI
32	DETERGENTE LIMPADOR DE CERÂMICAS E AZULEJOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO	UNIDADE	DACLOR	400	9,50	3.800,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
33	DISPENSER PARA TOALHA INTERFOLHADA	UNIDADE	BETHANI	30	38,00	1.140,00	F F DE ALENCAR EIRELI
34	DISPENSER POUPA COPOS DE ÁGUA - 150 A 200ML	UNIDADE	MULTICOP OS	30	78,00	2.340,00	F F DE ALENCAR EIRELI
35	EMBALAGEM PARA FREEZER 3KG - PCT COM 250 UNIDADES.	PACOTE	STARPACK	10	20,00	200,00	F F DE ALENCAR EIRELI
36	EMBALAGEM PARA FREEZER 5KG - PCT COM 250 UNIDADES.	PACOTE	SECPLAST	10	240,00	2.400,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
37	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORROQUENTE- PCT COM 100 UNIDADES.	PACOTE	KROMASSA	1000	3,80	3.800,00	F F DE ALENCAR EIRELI
38	ESCOVA DE LIMPEZA – TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM EM FORMATO OVAL.	UNIDADE	NOVO HORIZONTE	600	3,15	1.890,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
39	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO -	UNIDADE	BETHANI	200	14,00	2.800,00	F F DE ALENCAR EIRELI
40	ESCOVÃO DE PIAÇAVA C/ CABO	UNIDADE	VARRE MAIS	200	8,50	1.700,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
41	ESPANADOR SINTÉTICO - 30 CM	UNIDADE	VARRE MAIS	100	19,50	1.950,00	F F DE ALENCAR EIRELI
42	ESPONJA DE AÇO – (PCT COM 08 UNID).	PACOTE	LIMPA MAIS	2000	1,85	3.700,00	F F DE ALENCAR EIRELI
43	ESPONJA DUPLA FACE - PCT C/ 60 UNDS	PACOTE	NAFT	150	43,00	6.450,00	F F DE ALENCAR



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-000

							EIRELI
44	ESPONJA PARA BANHO - EM ESPUMA, FORMATO RETANGULAR APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL.	UNIDADE	MARILÚ	80	10,80	864,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
45	FACA PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50UNDS	PACOTE	REGINA	1000	4,50	4.500,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
46	FILME EM POLIETILENO - ENCOLHÍVEL DE BAIXA DENSIDADE, LISO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM,550MM DE LARGURA E 012MM ROLO COM 5KG.	ROLO	SUPLAYCK	10	135,00	1.350,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
47	FILME PVC 75 METROS	ROLO	WYDA	460	5,50	2.530,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
48	FLANELA -	UNIDADE	ARTEMIZA	3000	1,65	4.950,00	F F DE ALENCAR EIRELI
49	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	PROTDESC	200	13,00	2.600,00	F F DE ALENCAR EIRELI
50	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G, DE 11 A 16 KG, PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	MAX BABY	200	35,00	7.000,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
51	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M, DE 06 A 11 KG, PACOTE COM 24 UNIDADES	PACOTE	MAX BABY	200	33,00	6.600,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
52	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO P, ATÉ 07 KG, PACOTE COM 28 UNIDADES.	PACOTE	MAX BABY	200	28,00	5.600,00	F F DE ALENCAR EIRELI
53	GARFO PARA REFEIÇÃO - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	REGINA	500	4,50	2.250,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
54	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO	UNIDADE	DERMOLAR	50	30,00	1.500,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
55	GUARDANAPO DE PAPEL - EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	PACOTE	SKALA	3000	1,90	5.700,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
56	INSETICIDA AEROSOL - FRASCO 300ML, CX C/ 12 UNDS	CAIXA	ULTRAINS ET	300	98,00	29.400,00	F F DE ALENCAR EIRELI
57	ISQUEIROS – GRANDE ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA. COLORIDO	UNIDADE	BIC	150	4,90	735,00	F F DE ALENCAR EIRELI
58	KIT MERENDA ESCOLAR (PRATO, COPO, CUMBUCA, COLHER)	UNIDADE	TIANGUAR	3000	2,90	8.700,00	F F DE ALENCAR EIRELI
59	LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO 500ML, CX C/ 24 UNIDADES	CAIXA	FC	100	55,00	5.500,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
60	LIMPA FORNO – LÍQUIDO DENSO, INCOLOR, EMBALAGEM: 250 ML/ 275G.	UNDADE	SANOL	200	8,50	1.700,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
61	LIMPA VIDRO - TUBO COM 500 ML	UNIDADE	PROESA	1000	4,90	4.900,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-000

62	LIMPADOR MULTIUSO CX C/ 12 UNDS	CAIXA	LIMPOL	200	49,00	9.800,00	F F DE ALENCAR EIRELI
63	LUSTRA MÓVEIS 200ML	UNIDADE	WORKER	500	4,80	2.400,00	F F DE ALENCAR EIRELI
64	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SUPERMA X	200	34,00	6.800,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
65	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SUPERMA X	200	34,00	6.800,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
66	LUVA LÁTEX - A LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO G.	CAIXA	SUPERMA X	200	34,00	6.800,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
67	LUVA LÁTEX - A LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M	CAIXA	SUPERMA X	200	34,00	6.800,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
68	LUVA LÁTEX - A LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO P.	CAIXA	SUPERMA X	200	34,00	6.800,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
69	LUVA TÉRMICA - USADA PARA EVITAR QUEIMADURA EM MÃOS E BRAÇOS. ATENTAR PARA A TEMPERATURA MÁXIMA DE PROTEÇÃO, SE É SUFICIENTE PARA A TAREFA DESEMPENHADA.	PAR	VOLK	100	33,00	3.300,00	F F DE ALENCAR EIRELI
70	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CANO MÉDIO.	PAR	BETHANI	2000	3,30	6.600,00	F F DE ALENCAR EIRELI
71	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CANO LONGO.	PAR	BETHANI	2000	6,50	13.000,00	F F DE ALENCAR EIRELI
72	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CANO LONGO.	PAR	BETHANI	2000	6,50	13.000,00	F F DE ALENCAR EIRELI
73	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO	PAR	BETHANI	2000	3,20	6.400,00	F F DE ALENCAR

[Handwritten signatures and marks]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-000

	MÉDIO, COR AMARELA, CANO MÉDIO.						EIRELI
74	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, USO DOMÉSTICO. CANO MÉDIO.	PAR	BETHANI	2000	3,20	6.400,00	F F DE ALENCAR EIRELI
75	MARMITA CX C/ 100UNDS	CAIXA	BOREDA	200	48,00	9.600,00	F F DE ALENCAR EIRELI
76	MÁSCARA CIRURGICA -PCT C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	PROTDESC	500	20,00	10.000,00	F F DE ALENCAR EIRELI
77	NAFTALINA SÓLIDA - 50G	UNIDADE	NAFT	1000	1,22	1.220,00	F F DE ALENCAR EIRELI
78	PÁ DE LIXO PLÁSTICA	UNIDADE	ARQPLAST	750	6,35	4.762,50	F F DE ALENCAR EIRELI
79	PALITO DE CHURRASCO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PACOTE	THEOTO	500	7,30	3.650,00	F F DE ALENCAR EIRELI
80	PANO DE PRATO	UNIDADE	ARTEMISA	3000	2,78	8.340,00	F F DE ALENCAR EIRELI
81	PANO PARA LIMPEZA (PANO PARA CHÃO)	UNIDADE	SATEX	3000	3,20	9.600,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
82	PANO TIPO PERFEX PCT C/ 5 UND	PACOTE	BETHANI	2000	4,00	8.000,00	F F DE ALENCAR EIRELI
83	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 7,5X30CM	UNIDADE	BOREDA	700	6,10	4.270,00	F F DE ALENCAR EIRELI
84	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA SIMPLES, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M X 10 CM , PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO C/ 16 PCTS	FARDO	SOLIS	2500	48,00	120.000,00	F F DE ALENCAR EIRELI
85	PAPEL HIGIÊNICO - TIPO ROLÃO COM 200 METROS (FARDO C/ 8 UNIDADES)	FARDO	BACARIN	1000	38,00	38.000,00	F F DE ALENCAR EIRELI
86	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - CAIXA COM 1.000 FOLHAS	PACOTE	BACARIN	2000	17,50	35.000,00	F F DE ALENCAR EIRELI
87	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO - PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS DE 22 X 20 CM CADA UMA.	PACOTE	SKALA	2000	8,00	16.000,00	F F DE ALENCAR EIRELI
88	PEDRA SANITÁRIA - 25G, CX C/ 12 UNDS	CAIXA	LIMPA MAIS	250	25,00	6.250,00	F F DE ALENCAR EIRELI
89	PRATO DESCARTÁVEL 21 CM, PCT C/ 10 UND	PACOTE	COPOBRAS	3000	1,55	4.650,00	F F DE ALENCAR EIRELI
90	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PACOTE	COPOBRAS	3000	0,95	2.850,00	F F DE ALENCAR EIRELI
91	PRENDEDOR DE ROUPA - PCT COM	PACOTE	LIMPA	900	2,80		F F DE

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-000

111	SACO PLÁSTICO 35X45 CM C/ 1000 UNID.	PACOTE	BRILHANTE	30	140,00	4.200,00	F F DE ALENCAR EIRELI
112	SACO PLÁSTICO 8X23 CM C/1000UNID.	PACOTE	BRILHANTE	30	20,00	600,00	F F DE ALENCAR EIRELI
113	SACO PLÁSTICO PARA FAROFA PCT C/ 100	PACOTE	BRILHANTE	100	2,50	250,00	F F DE ALENCAR EIRELI
114	SACOLA PLÁSTICA 10 LITROS C/1000 UNID.	PACOTE	BRILHANTE	30	110,00	3.300,00	F F DE ALENCAR EIRELI
115	SAPONÁCEO FRASCO 300G CX C/ 12 UNDS	CAIXA	SANY	100	55,00	5.500,00	F F DE ALENCAR EIRELI
116	SAQUINHO PARA PIPOCA- SAQUINHO DE PAPEL, COR BRANCA, PACOTES COM 500 UNIDADES.	PACOTE	REGINA	50	44,00	2.200,00	F F DE ALENCAR EIRELI
117	SHAMPOO INFANTIL - NEUTRO BABY 200ML	FRASCO	CIA DA NATUREZA	100	14,00	1.400,00	F F DE ALENCAR EIRELI
118	SODA CÁUSTICA, 300G CX C/ 12 UNDS	CAIXA	LIMPA MAIS	100	84,00	8.400,00	F F DE ALENCAR EIRELI
119	TALCO - COM 200 G INFANTIL	UNIDADE	BABY POP	100	17,00	1.700,00	F F DE ALENCAR EIRELI
120	TOUCA DESCARTÁVEL – PCT COM 100 UNIDADES	PACOTE	PROTDESC	200	16,00	3.200,00	F F DE ALENCAR EIRELI
121	VASSOURA DE NYLON –	UNIDADE	SHIRLEY	500	8,50	4.250,00	F F DE ALENCAR EIRELI
122	VASSOURA DE PELO –	UNIDADE	SHIRLEY	100	11,00	1.100,00	F F DE ALENCAR EIRELI
123	VASSOURA DE PIAÇAVA	UNIDADE	VARRE MAIS	2000	8,50	17.000,00	C. N. MOTA E CIA LTDA - ME
124	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARI	UNIDADE	SHIRLEY	1500	13,00	19.500,00	F F DE ALENCAR EIRELI
TOTAL					TOTAL	1.078.834,00	

Após conclusão da negociação a pregoeira e sua equipe de apoio conferem, rubrica a documentação dos participantes, habilitando assim os participantes e dar seguimento ao certame. A pregoeira inicia as disposições finais informando que após 05 dias úteis a conta de hoje a ATA de registro de preços estará disponível para assinatura preenchida formalmente conforme modelo do edital e preços aqui fixados. Fica a empresa vencedora a apresentação em 2 dias úteis da proposta de preço consolidada. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, a pregoeira adjudicou o item do certame. Nada mais havendo a tratar, lavrou – se a presente ata



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ: 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-000

que vai assinada pela pregoeira, equipe de apoio e representante da empresa presente. A pregoeira declarou encerrados os trabalhos agradecendo a presença de todos.

ELIZABETE MOREIRA DA SILVA
PREGOEIRA

EQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIO

F F DE ALENCAR EIRELI
CNPJ: 09.165.782/0001-93

C. N. MOTA & CIA LTDA - ME
CNPJ: 13.822.943/0001-41